Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021062900224

224

Nº 120, terça-feira, 29 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/ 2021

O MUNICÍPIO DE SAÚDE, ESTADO DA BAHIA, por meio do Pregoeiro Oficial, no
uso de suas atribuições legais, torna público que, devido a necessidade de ajustes no Edita
de Licitação fica Adiada o PREGÃO PRESENCIAL Nº 0023/2021, devolvendo-se os prazos,
marcando o certame para o dia 09 de julho de 2021 às 09:00 horas, no Prédio da
Prefeitura, situado na Praça. Rui Barbosa, nº 29, Saúde-BA, para Contratação de empresa
especializada para fornecimento, de forma parcelada, de gêneros alimentícios tipo frios e
hortifrutigranjeiros para tender às necessidades do município de Saúde, no Município de
Saúde, no Município de Saúde - Ba, tipo: menor preço por lote, conforme características
constantes do Anexo I - Termo de Referência, parte integrante e indissociável deste Edital.
O edital devidamente ajustado, contendo as instruções encontra-se à disposição dos
interessados no http://www.impublicacoes.org/pm_saude/ ou através de solicitação no e-
mail: licitacao@pmsaude.ba.gov.br.

Saúde-BA, 28 de Junho de 2021.
FRANCISCO DE ASSIS LURDES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
EXTRATOS DE CONTRATOS

DISP. Nº 0466/2021 PA Nº 0634/2021 CONTRATO Nº 554/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SENHOR DO
BONFIM - BA. CNPJ Nº 13.988.308/0001-39, por intermédio do FUNDO MUNICIPLA DE
SAÚDE, CNPJ Nº 08.546.934/0001- 35; CONTRATADA: LMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ nº 04.309.026/0001-77; VALOR GLOBAL: R$
295.866,40 (duzentos e noventa e cinco mil oitocentos e sessenta e seis reais e quarenta
centavos). VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias, a contar da data da assinatura. BASE LEGAL:
Lei Federal nº. 8.666/93. ASSINAM: Laércio Muniz de Azevedo Júnior - MD: Prefeito
Municipal. Luiz Carlos de Oliveira Bispo - LMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
HOSPITALARES EIRELI. Senhor do Bonfim - BA, em 22 de junho de 2021. Laércio Muniz de
Azevedo Júnior Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim - BA.

DISP. Nº 0436/2021 PA Nº 0598/2021 CONTRATO Nº 537/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BA. CNPJ Nº 13.988.308/0001-39, por intermédio do
FUNDO MUNICIPLA DE SAÚDE, CNPJ Nº 08.546.934/0001- 35; CONTRATADA: RIOS
EMPREENDIMENTOS LTDA ME, CNPJ nº 22.176.038/0001-52; VALOR GLOBAL:
R$ 55.300,00 (cinquenta e cinco mil e trezentos reais). VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, a contar
da data da assinatura. BASE LEGAL: Lei Federal nº. 8.666/93. ASSINAM: Laércio Muniz de
Azevedo Júnior - MD: Prefeito Municipal. Ubaldo Moreira Rios - RIOS EMPREENDIMENTOS
LTDA ME. Senhor do Bonfim - BA, em 07 de junho de 2021. Laércio Muniz de Azevedo
Júnior Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim - BA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2021

A Comissão de Licitações do Município de Sento Sé - BA torna pública e da
ciência aos interessados o RESULTADO FINAL da CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 004/2021,
Processo Administrativo nº 079/2021, MENOR PREÇO GLOBAL, regida pela Lei 8.666/93,
que objetiva a contratação de empresa de engenharia para a execução da Creche,
Proinfância - Espaço Educativo Infantil Tipo "C", padrão FNDE - (Obra remanescentes),
localizada no Povoado da Aldeia, no município de Sento Sé - Bahia. EMPRESA VENCEDORA:
MCA Engenharia e Construções LTDA, com o valor global de R$ 1.047.679,05 (Hum milhão,
quarenta e sete mil, seiscentos e setenta e nove reais e cinco centavos). Publicação para
conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador. Sento Sé - BA, 28 de
Junho de 2021.Paulo Roberto Batista do Nascimento. PRESIDENTE DA CPL

Sento Sé - BA, 28 de Junho de 2021.
PAULO ROBERTO BATISTA DO NASCIMENTO

Presidente da Cpl

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 079/2021. Contrato: 173/2021. Contratante: Prefeitura Municipal
de Sento Sé - BA. Contratada: MCA Engenharia e Construções LTDA. Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para a execução da Creche, Proinfância - Espaço Educativo Infantil
Tipo "C", padrão FNDE - (Obra remanescentes), localizada no Povoado da Aldeia, no
município de Sento Sé - Bahia. Vigência: será de 365 (Trezentos e sessenta e cinco) dias
corridos, vigorando a partir do dia 28/06/2021, até o dia 28/06/2022, podendo tal prazo
ser prorrogado nas hipóteses elencadas no parágrafo primeiro do artigo 57 da Lei nº 8.666,
de 1993. Valor global de R$ 1.047.679,05 (Hum milhão, quarenta e sete mil, seiscentos e
setenta e nove reais e cinco centavos). Dotação Orçamentária: Órgão: 02.05;
Projeto/Atividade: 1020; Elemento de Despesa: 4490.51.00; Fonte de Recurso: 01 / 15 / 22,
conforme disposto na Lei de meios vigente. Sento Sé - BA, 28 de Junho de 2021. Ana Luiza
Rodrigues da Silva Passos. Prefeita Municipal

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2021

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a execução da Creche,
Proinfância - Espaço Educativo Infantil Tipo "C", padrão FNDE - (Obra remanescentes),
localizada no Povoado da Aldeia, no município de Sento Sé - Bahia.TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO.A Prefeita Municipal de Sento Sé/BA, no uso de suas atribuições legais, e
tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei no 8.666/93, com as
modificações introduzidas pelas Leis nos 8.883/94 e 9.648/98, ante o processo
Concorrência Pública nº 004/2021, objetivando a contratação com a empresa MCA
Engenharia e Construções LTDA, inscrito no CNPJ de nº 17.984.973/0001-05, situada na Av.
Eudaldo Mota, nº 30, Térreo, Centro - Cidade: Filadélfia/BA - CEP: 44.775-000, objetivando
para contratação de empresa de engenharia para a execução da Creche, Proinfância -
Espaço Educativo Infantil Tipo "C", padrão FNDE - (Obra remanescentes), localizada no
Povoado da Aldeia, no município de Sento Sé - Bahia, no valor global de R$ 1.047.679,05
(Hum milhão, quarenta e sete mil, seiscentos e setenta e nove reais e cinco centavos),
HOMOLOGA o Procedimento na forma dos artigos 38, VII, e 43, VI da Lei 8.666/93,
analisados os autos, constata-se fidelidade aos princípios norteadores traçados pelo
estatuto regulador, devendo ser adotados todos os procedimentos administrativos
necessários á contratação.

Sento Sé - BA, 28 de Junho de 2021.
ANA LUIZA RODRIGUES DA SILVA PASSOS

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2021

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a execução da Creche,
Proinfância - Espaço Educativo Infantil Tipo "C", padrão FNDE - (Obra remanescentes),
localizada no Povoado da Aldeia, no município de Sento Sé - Bahia. TERMO DE
ADJUDICAÇÃO. A Prefeita Municipal de Sento Sé/BA, no uso de suas atribuições legais, e
tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei no 8.666/93, com as
modificações introduzidas pelas Leis nos 8.883/94 e 9.648/98, ante o processo
Concorrência Pública nº 004/2021, objetivando a contratação com a empresa MCA

Engenharia e Construções LTDA, inscrito no CNPJ de nº 17.984.973/0001-05, situada na Av.
Eudaldo Mota, nº 30, Térreo, Centro - Cidade: Filadélfia/BA - CEP: 44.775-000, objetivando
para contratação de empresa de engenharia para a execução da Creche, Proinfância -
Espaço Educativo Infantil Tipo "C", padrão FNDE - (Obra remanescentes), localizada no
Povoado da Aldeia, no município de Sento Sé - Bahia, no valor global de R$ 1.047.679,05
(Hum milhão, quarenta e sete mil, seiscentos e setenta e nove reais e cinco centavos),
ADJUDICA o Procedimento na forma dos artigos 38, VII, e 43, VI da Lei 8.666/93, analisados
os autos, constata-se fidelidade aos princípios norteadores traçados pelo estatuto
regulador, devendo ser adotados todos os procedimentos administrativos necessários á
contratação.

Sento Sé - BA, 28 de Junho de 2021.
ANA LUIZA RODRIGUES DA SILVA PASSOS

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº1768 /2021
A CPL torna público a Licitação, citada. Objeto será Contratação de consultoria

especializada em mobilidade urbana para Suporte Técnico à equipe local na elaboração
Plano de Ação para requalificação do serviço de transporte público coletivo de passageiros
de Simões Filho e nas tratativas de questões ligadas à Concessão dos serviços de
transporte público coletivo e ao Plano de Mobilidade do município, previstos no Plano
Plurianual. Menor Preço. A abertura dos envelopes ocorrerá no dia 13/07/2021, às
09:00hs, no Auditório da Comissão Permanente de Licitação - COPEL do Município de
Simões Filho/BA, situada à Praça 07 de Novembro, nº 359, Centro - Simões Filho - Bahia.
CEP 43.700-000. Informações através do telefone 3296-8399, na sala da Copel. Aquisição
do Edital através do portal: http://www.simoesfilho.ba.gov.br

Simões Filho (BA), 28 de junho de 2021.
ISACARLA DOS SANTOS SILVA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3651/2021 | Licitação nº 879768
A Pregoeira torna público a Licitação, cujo objeto será: Contratação

Emergencial, Através Da Modalidade Pregão Eletrônico Pelo Sistema De Registro De Preço,
Para Aquisição De Teste Rápido Covid-19 Para Atendimento E Enfrentamento Ao
Coronavirus Na Média E Alta Complexidade - MAC, conforme disposto na Medida
Provisória nº 1.047, de 03 de maio de 2021, que dispõe sobre as medidas excepcionais
para a aquisição de bens e a contratação de serviços, inclusive de engenharia, e insumos
destinados ao enfrentamento da pandemia da covid-19, bem assim no Decreto Municipal
nº 181/2020, de 20 de março de 2020, que decreta a situação de Emergência para
enfrentamento da pandemia, e no Decreto Legislativo nº 2455, de 22 de janeiro de 2021
que renovou a declaração do Estado de Calamidade no município, que prorroga os termos
do Decreto Legislativo nº 2.066, de 08 de abril de 2020, destinada a atender as
necessidades da população no âmbito da Secretaria Municipal Saúde do Município de
Simões Filho. Menor Preço Global. Data: 06/07/2021, às 10h00min (horário de Brasília).
Informações através do telefone (71) 3296-8399. Edital: licitacoes-e.com.br

Simões Filho (BA), 28 de junho de 2021.
GERLANE OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO

AVISO DE ADIAMENTO

Pregão Eletrônico nº 029/2021 - BB Nº 877255 - Objeto: Registro de preços
para futura e eventual fornecimento de medicamentos da linha Farma listados na revista
do ABC FARMA de A a Z, éticos, genéricos e similares, com pronta entrega, para
atendimento à população carente do município, conforme receita médica, considerando o
maior desconto sobre o preço máximo ao consumidor da tabela oficial de preços de
medicamentos, órgão oficial da associação brasileira de comércio farmacêutico. A
Pregoeira no uso de suas atribuições torna público o ADIAMENTO da sessão, designando
desde já nova data de abertura para o dia 05.07.2021, às 09h.

Link da Sessão: www.licitacoes-e.com.br.
Editais disponíveis em http://www.portalgov.net.br/transparencia/prefeitura-

tanque-novo/licitacoes/editais.
Maiores informações de segunda à sexta das 08h às 12h.
Telefone: (77) 3695-1162.
E-mail: cpl.tanquenovo@gmail.com.
Endereço: Avenida do Contorno, Centro.

Tanque Novo/BA, 29 de junho de 2021.
THAYS MORAIS MEIRA OLIVEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021 - BB Nº 880471

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de teste para
diagnóstico da COVID-19. Sessão Pública: 13.07.2021, às 09h.

Pregão Eletrônico nº 031/2021 - BB Nº 880478 - Objeto: Registro de preços
para futura e eventual aquisição de gases medicinais e cilindros, destinado ao Fundo
Municipal de Saúde. Sessão Pública: 14.07.2021, às 09h.

Tanque Novo/BA, 29 de junho de 2021.
THAYS MORAIS MEIRA OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 99/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1210/2021.
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE OBJETO: Contratação de Empresa

Especializada em Fornecimento de Material de Consumo (TESTE DE ANTÍGENO
PARA COVID-19 SWAB) para atender as demandas do Centro de Covid-19, sob
responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Teixeira de
Freitas. A Comissão Permanente de Licitação - COPEL, do município de Teixeira
de Freitas, torna público para conhecimento das empresas interessadas em
participar do Edital de Licitação da Pregão Presencial nº 099-2021, que
ocorreram ajustes no Anexo do Termo de Referência e em razão disso, altera
a data da abertura do certame para o dia 06/07/2021, às 09h00 (horário de
Brasília), no endereço constante no Edital.

Teixeira de Freitas, 24 de junho de 2021.
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Presidente da Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Micro
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-29T02:32:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial